
                                                                                                  
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я                   

К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 
 
            

РЕШЕНИЕ № 712 - Е 
 

от 24.09.2013 година 
 

Със заявление, вх. №  РГ-05-1576-1 от 06.12.2012 г., в Комисията за финансов надзор 
(КФН) е внесен за потвърждаване проспект за допускане до търговия на регулиран пазар на 
емисия акции, издадена от „Нюклеомед” АД, гр. София, в размер на 1 390 800 (един милион 
триста и деветдесет хиляди и осемстотин) лева, разпределени в 1 390 800 броя обикновени, 
безналични, поименни, свободнопрехвърляеми акции с номинална стойност 1 лев всяка и   
ISIN код BG1100019121. Въз основа на внесеното на горепосочената дата заявление е 
образувано административно  производство за потвърждаване на проспект по реда на чл. 91 
от Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК). 

В хода на производството с писмо,  вх. №  РГ-05-1576-1 от 30.08.2013 г., в КФН е 
постъпило искане от „Нюклеомед” АД за прекратяване на образуваното със заявление, вх. 
№ РГ-05-1576-1 от 06.12.2012 г., производство по потвърждаване на проспект за допускане 
до търговия на регулиран пазар на емисия акции на дружеството.  

 
Въз основа на направеното от „Нюклеомед” АД с писмо, вх. № РГ-05-1576-1 от 

30.08.2013 г., искане за оттегляне на внесения проспект за допускане до търговия на 
регулиран пазар на емисията акции на дружеството могат да бъдат направени 
следните изводи: 

Въз основа на заявление, вх. № РГ-05-1576-1 от 06.12.2012 г., е образувано 
административно  производство за потвърждаване на проспект за допускане до търговия на 
регулиран пазар на емисия акции по реда на чл. 91 от ЗППЦК.  

Предвид това, че в хода на образуваното административно производство са 
констатирани непълноти и несъответствия на проспекта със ЗППЦК, с подзаконовите 
актове по прилагането му и с Регламент (ЕО) № 809/2004 на Комисията от 29 април 2004 
година, на основание чл. 91, ал. 1 във връзка с чл. 90 от ЗППЦК, заявителят „Нюклеомед” 
АД е уведомяван с писма, изх.. №№ РГ-05-1576-1 от 09.01.2013 г., РГ-05-1576-1 от 
08.03.2013 г., РГ-05-1576-1 от 07.05.2013 г., РГ-05-1576-1 от 13.06.2013 г. и  РГ-05-1576-1 от 
09.08.2013 г. за констатираните непълноти и срока за отстраняването им. 

В рамките на предоставения с писмо, изх. № РГ-05-1576-1 от 09.08.2013 г., срок за 
отстраняване на пропуските, с писмо, вх. №  РГ-05-1576-1 от 30.08.2013 г., в КФН е 
постъпило искане от „Нюклеомед” АД за прекратяване на образуваното административно 
производство по одобряване на проспекта за допускане до търговия на регулиран пазар на 
емисия акции на дружеството. 

Към представеното искане с писмо, вх. №  РГ-05-1576-1 от 30.08.2013 г., е приложен 
и протокол от извънредно общо събрание на акционерите на „Нюклеомед” АД, проведено 
на 29.08.2013 г., видно от който по т. 1 от дневния ред са взети следните решения: 
дружеството да не придобива публичен статут; да бъде прекратено производството в 
Комисията за финансов надзор по одобряване на проспект за допускане до търговия на 
регулиран пазар; да бъде оттеглено подаденото заявление. 

 
От изложеното следва, че КФН е надлежно сезирана и следва да се  произнесе по  

същество. 
 



Предвид липсата на изрична правна уредба в ЗППЦК и актовете по прилагането му 
относно възможността за оттегляне на подадено искане за потвърждаване на проспект и 
прекратяване на образуваното въз основа на него производство, са приложими общите 
правила на Административнопроцесуалния кодекс (АПК).  

С оттеглянето на искането си дружеството на практика е десезирало КФН. В този 
смисъл е разпоредбата на чл. 56, ал. 1 от АПК, съгласно която административният орган 
прекратява производството по искане на страната, по чиято инициатива то е започнало, 
освен ако в закон е предвидено друго. Прекратяването на образувано производство е 
процесуално действие на страната, инициирала производството, която заявява изрично 
искането си органът да не разглежда по същество, образуваното пред него административно 
производство. 

Предвид факта, че „Нюклеомед” АД е инициирало  административното производство 
по потвърждаване на проспект за допускане до търговия на регулиран пазар на емисия 
акции, издадени от дружеството, в качеството му на лице, на което принадлежи правото да 
образува административното производство, то може да се разпореди с това право, вкл. 
разполага с предоставената с ал. 1 на чл. 56 от АПК правна възможност за прекратяване на 
образуваното по негова инициатива производството.  

В настоящия случай внесеното в КФН с писмо, вх. №  РГ-05-1576-1 от 30.08.2013 г., 
искане от „Нюклеомед” АД е направено в рамките на висящото производство, т.е. преди 
приключване на производството и произнасянето на КФН с решение по реда на чл. 91 от 
ЗППЦК.  

Във връзка с направените по-горе констатации, депозираното от страна на 
„Нюклеомед” АД, гр. София искане е допустимо и е налице основание за прекратяване на 
образуваното пред КФН производство за потвърждаване на внесения от „Нюклеомед” АД 
проспект. 

 

Предвид гореизложеното и с оглед на изяснените факти и обстоятелства от 
значение за случая на основание чл. 56 от АПК във връзка с чл. 91 от ЗППЦК 

 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

РЕШИ: 
 
 

Прекратява образуваното със заявление, вх. № РГ-05-1576-1 от 06.12.2012 г., 
производство за потвърждаване на проспект за допускане до търговия на регулиран 
пазар на емисия акции, издадени от „Нюклеомед” АД. 

 
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 

Република България в 14 - дневен срок от съобщаването му, което не спира неговото 
изпълнение. 
  
 
  
                                                                     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 
             СТОЯН МАВРОДИЕВ 
 


